
Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
1 / 26 

Konsorciální smlouva EERA_CZ 

 

Tato Konsorciální smlouva je určena k vytvoření organizačního zastřešení pro koordinaci českých 

aktivit v Evropské alianci pro energetický výzkum (dále jen „EERA“) AISBL a k zastupování 

zájmů energetické výzkumné komunity českých výzkumných organizací v EERA AISBL (dále 

jen „konsorcium“) a byla připravena v rámci projektu s názvem „Umožnění zapojení výzkumných 

organizací do Evropské aliance pro energetický výzkum“ s registračním číslem LE 15024. 

 

MEZI: 

 

1. Centrem výzkumu Řež, s.r.o. (dále jen „Centrum výzkumu Řež“), se sídlem Hlavní 130, 

250 68 Husinec – Řež, Česká republika, IČO: 26722445, DIČ: CZ26722445, 

zastoupeným Ing. Martinem Ruščákem, CSc., MBA, ředitelem společnosti a jednatelem 

a Ing. Jaroslavou Klimasovou, jednatelkou  

a 

 

2. Českým vysokým učením technickým v Praze se sídlem 166 36 Praha - Dejvice, Zikova 

4, IČO: 68407700, DIČ: CZ68407700, zastoupeným Prof. Ing. Petrem Konvalinkou, 

CSc., rektorem 

a 

 

3. Vysokou školou báňskou – Technickou univerzitou Ostrava se sídlem 17. listopadu 

15/2172, 708 33 Ostrava-Poruba, IČO: 61989100, DIČ: CZ 61989100, zastoupenou 

Prof. Ing. Ivem Vondrákem, CSc., rektorem 

a 

 

4. Vysokým učením technickým v Brně se sídlem Antonínská 548/1, Brno, 601 90, IČO: 

00216305, DIČ: CZ00216305, zastoupeným prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., 

rektorem  

 

a 

 



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
2 / 26 

5. Vysokou školou chemicko-technologickou Praha (dále jen ”Vysoká škola chemicko-

technologická”) se sídlem Technická 1905/5, Praha 6, 166 28, IČO 60461373, DIČ: 

CZ60461373, zastoupenou doc. Ing. Pavlem Kotrbou, Ph.D., prorektorem pro vědu a 

výzkum 

a 

 

6. Ústavem fyzikální chemie J. Heyrovského, Akademie věd České republiky (dále jen 

„Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského“), se sídlem Dolejškova 2155/3, 182 23, Praha 

8, IČO: 00022985, DIČ: CZ00022985, zastoupený ředitelem prof. RNDr. Zdeňkem 

Samcem, DrSc. 

 

dále jen společně nebo samostatně označovanými jako „strany“ nebo „strana.“ 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

strany, které mají významné zkušenosti na poli energetického výzkumu, hodlají posílit 

a rozšířit české kapacity ve výzkumu nízkouhlíkové a bezpečné energie, a to sdružením 

a propojením všech českých energetických výzkumných aktivit na evropské úrovni v rámci 

Evropské aliance pro energetický výzkum a zastupovat svou společnou vůli společně zvolenými 

zástupci.  

 

DEFINICE: 

 

EERA – Evropská aliance pro energetický výzkum. 

EERA_CZ – zastřešovací organizace spojující všechny členy tohoto konsorcia a zastupující je na 

úrovni EERA. 

EU – Evropská unie 

Koordinační organizace – organizace zaměstnávající zvoleného zástupce EERA_CZ, odpovědná 

za určování a výběr dílčích poplatků EERA pro provozní náklady EERA_CZ, včetně cestovních 

nákladů pro zvoleného zástupce EERA_CZ.  

Mimořádná schůze – schůze valné hromady svolaná mimo plánovaný program kdykoli na 

písemnou žádost nejméně 1/3 členů valné hromady oprávněných hlasovat 

Poplatky EERA – poplatky na společné programy EERA a členské poplatky 

Porušující strana – strana, která porušuje tuto konsorciální smlouvu, se může stát porušující 

stranou. Je-li porušení konsorciální smlouvy závažné a není-li napraveno ve lhůtě stanovené 



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
3 / 26 

valnou hromadou nebo nemůže-li být napraveno, může valná hromada prohlásit tuto stranu za 

porušující stranu a rozhodnout o příslušných důsledcích, kterými může být ukončení jejího 

členství. 

Řádná schůze – schůze valné hromady uspořádaná nejméně dvakrát ročně 

Valná hromada – nejvyšší rozhodovací orgán konsorcia složený ze všech stran, ve kterém má 

každá strana jednoho zástupce s jedním hlasem (dále jen „člen“) 

Zástupce EERA_CZ – osoba pověřená dohledem pro zajišťování spolupráce a zastupování stran 

na evropské úrovni, která podává zprávy a je odpovědná valné hromadě. Tato osoba je zvolena na 

první schůzi valné hromady na dva roky a následně je tato volba prováděna každé dva roky. 

Zástupce EERA_CZ zastupuje EERA_CZ v EERA a zastává rovněž funkci člena výkonného 

výboru EERA (jeho/její osobní zástupce je výsledkem osobní volby zástupce EERA_CZ), je-li 

EERA_CZ zvolena nebo jmenována do výkonného výboru EERA a strany s tím souhlasí. 

Kandidáty navrhují konsorciu strany. 

Zástupce strany –  osoba oprávněná za stranu této dohody jednat a zastupovat ji ve všech právních 

vztazích vyplývajících z této smlouvy. Zástupce strany je členem valné hromady. 

 

   STRANY SE PROTO DOHODLY TAKTO: 

Část 1: Účel 

Účelem této konsorciální smlouvy je vytvoření formální dohody o spolupráci mezi stranami 

v oblasti energetického výzkumu, zejména pokud jde o práva a povinnosti zúčastněných stran 

v individuálních společných programech EERA, společné zastupování stran na úrovni EU, v 

mezinárodních organizacích orientovaných na koordinaci spolupráce v rámci výzkumného 

prostoru EU, rozdělení nákladů a řízení spolupráce.    

 

Část 2: Vstup v platnost, doba trvání a ukončení členství v konsorciu 

2.1 Vstup v platnost 

Subjekt se po podpisu oprávněným zástupcem stává stranou této konsorciální smlouvy. 

 

Tato konsorciální smlouva nabývá účinnosti datem podpisu poslední zakládající strany této 

dohody.  

 

Nový subjekt se stává stranou konsorciální smlouvy podpisem dokumentu o přistoupení 

(Příloha 1) novou stranou a souhlasem ostatních stran. Toto přistoupení nabývá platnosti a 



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
4 / 26 

účinnosti datem uvedeným v dokumentu o přistoupení. Nová přistupující strana musí splňovat 

požadavky stanovené EERA a toto přistoupení musí být schváleno nejméně 2/3 všech smluvních 

stran oprávněných hlasovat. 

 

2.2 Doba trvání a ukončení členství v konsorciu 

Tato konsorciální smlouva platí v plném rozsahu na dobu neurčitou. Účast jedné nebo více stran 

však může být ukončena v souladu s následujícími články. Členství je ukončeno jednostranným 

písemným úkonem učiněným osobou oprávněnou jednat za dotčenou stranu, jež hodlá členství 

v konsorciu ukončit vůči všem ostatním členům konsorcia.  Ukončení členství nemá vliv na práva 

a povinnosti vzniklé před datem ukončení členství strany opouštějící konsorcium. 

Část 3: Struktura řízení 

3.1 Obecná struktura 

Organizační struktrura konsorcia zahrnuje orgány konsorcia, kterými jsou: 

 

Valná hromada je nejvyšší rozhodovací orgán konsorcia zstupujícíc strany, individuálně složený 

z výkonných zástupců nebo jejich zmocněnců všech smluvních stran této dohody. 

 

Zástupce EERA_CZ je výkonným orgánem konsorcia, zastupujícím strany na úrovni EERA.  

Zástupce EERA_CZ je prostředníkem mezi stranami konsorcia a Evropskou aliancí pro 

energetický výzkum a je oprávněn jednat nebo vydávat závazná prohlášení jménem ostatních stran 

konsorcia na základě a v mezích rozhodnutí přijatých valnou hromadou. Zástupce EERA_CZ 

může právně zavazovat konsorcium svým podpisem na základě plné moci podepsané všemi 

smluvními stranami přiložené v příloze č. 3. Zástupce EERA_CZ je volen valnou hromadou. Je-li 

EERA_CZ zvolena členem výkonném výboru, zástupce EERA_CZ si vybere osobního zástupce, 

a to pro pomoc s pracovním zatížením.  

3.2 Valná hromada a její postupy jednání 

3.2.1 Všichni zástupci stran ve valné hromadě (dále jen „členové“) se schází na schůzi a musí 

(s výjimkou závažných a předem omluvených důvodů) být přítomni na každé schůzi tohoto orgánu 

konsorcia a účastní se schůzí v duchu spolupráce; mohou jmenovat zástupce nebo zmocněnce pro 

jednání a hlasování na každé schůzi. Valná hromada je usnášeníschopná při účasti zástupců 

nejméně 2/3 členů oprávnených hlasovat. 

 



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
5 / 26 

3.2.2 Valné hromady se zúčastňuje vždy jeden zástupce každé smluvní strany, který je statutárním 

zástupcem organizace nebo má její úředně ověřené pověření (dále jen člen valné hromady). Člen 

valné hromady může prokázat úředně ověřeným pověřením, že je oprávněn zastupovat další 

smluvní stranu. V takovém případě disponuje jedním hlasem za každou zastupovanou organizaci. 

 

3.2.3 Zástupce EERA_CZ řídí schůzi valné hromady, je bez hlasovacího práva a vykonává rovněž 

pro valnou hromadu úkoly sekretariátu, nestanoví-li valná hromada na ustanovující schůzi jinak. 

O jednotlivých návrzích valná hromada hlasuje. Návrh je přijat pokud nadpoloviční většina na 

valné hromadě zastoupených přitomných smluvních stran souhlasí, pokud v této smlouvě není 

stanoveno jinak. Každý přítomný nebo zastoupený člen valné hromady má jeden hlas. Strana 

porušující nemá právo hlasovat. 

 

3.2.4 Valná hromada může z vlastní iniciativy formulovat návrhy a přijímat rozhodnutí v souladu 

s postupy stanovenými v této dohodě. Valná hromada navíc posoudí všechny návrhy podané 

zástupcem EERA_CZ a rozhodne o nich. 

 

Valná hromada přijímá zejména tato rozhodnutí: 

 

a) Schvaluje úkoly a cíle konsorcia (připravené zástupcem EERA_CZ). 

b) Schvaluje roční rozpočet (připravený zástupcem EERA_CZ) s lhůtami plateb členských 

poplatků a podíly jednotlivých stran. 

c) Schvaluje zástupci EERA_CZ cíle pro další rok (připravené každoročně zástupcem 

EERA_CZ). 

d) Schvaluje většinou 2/3 hlasů všech členů valné hromady oprávněných hlasovat o návrzích 

změn této smlouvy, příloh této smlouvy a seznamu společných programů, tvořící přílohu této 

smlouvy. Návrhy jsou pak předloženy k formálnímu schválení stranám. 

e) Rozhoduje o přijetí nové strany do konsorcia a schválení podmínek přistoupení této nové 

strany. 

f) Rozhoduje o úpravě podmínek v konsorciu po odchodu strany. 

g) Prohlašuje stranu za porušující stranu a navrhuje nápravná opatření.  

h) Rozhoduje o ukončení účasti porušující strany v konsorciu a vykonává příslušná opatření. 

i) Návrhuje, volí kandidáty a odvolává zástupce EERA_CZ, pokud je to vyžádáno nejméně 

2/3 členů valné hromady oprávněných hlasovat na zasedání valné hromady. 

j) Vykonává dohled nad činnostmi zástupce EERA_CZ. 



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
6 / 26 

k) Sleduje dodržování povinností jednotlivých stran, zejména s ohledem na společné programy, 

kterých se účastní. 

l) Rozhoduje o rozpuštění konsorcia, je-li to navrženo nejméně 2/3 členů valné hromady 

oprávněných hlasovat na zasedání valné hromady. 

 

3.3 Příprava a organizace schůzí 

 

3.3.1 Svolávání schůzí: 

Zástupce EERA_CZ svolává schůze valné hromady. 

 

Řádná schůze se koná nejméně dvakrát ročně. Mimořádná schůze může být svolána kdykoli na 

písemnou žádost zástupce EERA_CZ nebo 1/3 členů valné hromady oprávněných hlasovat. 

 

3.3.2 Oznámení o konání schůze: 
 

Zástupce EERA_CZ co nejdříve zašle všem členům valné hromady písemné oznámení o konání 

schůze, a to nejpozději 30 kalendářních dnů před konáním řádné schůze a 15 kalendářních dnů 

před konáním mimořádné schůze. 

  

3.3.3 Rozeslání programu schůze: 

Zástupce EERA_CZ připraví a zašle všem členům valné hromady písemný program schůze 

nejpozději 14 kalendářních dnů před konáním řádné schůze a 7 kalendářních dnů před konáním 

mimořádné schůze. 

 

3.3.4 Doplnění bodů programu schůze: 

Každý bod programu schůze vyžadující rozhodnutí členů valné hromady musí být označen jako 

součást programu schůze. Každý člen valné hromady může doplnit k původnímu programu schůze 

písemným oznámením zástupci EERA_CZ, který zajistí distribuci všem ostatním členům tohoto 

orgánu konsorcia jakýkoli bod nejpozději 5 pracovních dnů předem nebo 3 pracovní dny předem 

v případě mimořádné schůze.  

 

3.3.5 Jakékoliv rozhodnutí může být rovněž přijato bez konání schůze, pokud zástupce EERA_CZ 

rozešle všem členům valné hromady písemný dokument, který je poté schválen 2/3 většinou všech 

členů valné hromady oprávněných hlasovat. Tento dokument obsahuje lhůtu pro doručení 

odpovědí. 



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
7 / 26 

 

3.3.6 Schůze každé valné hromady mohou být rovněž pořádány jako telekonference nebo jinými 

telekomunikačními prostředky.  

3.4 Zápis z jednání schůze 
 

3.4.1 Zástupce EERA_CZ zajistí pořízení písemného zápisu z jednání každé schůze, který bude 

formálním záznamem všech přijatých rozhodnutí. Všem členům bude rozeslán do 5 pracovních 

dnů od konání schůze. 

 

3.4.2 Zápis je považován za schválený, pokud do 10 pracovních dnů od jeho rozeslání žádný člen 

nezašle zástupci EERA_CZ písemnou námitku. 

 

3.5 Volba zástupce EERA CZ 

 

3.5.1 Zástupce EERA_CZ je jako představitel české energetické výzkumné komunity v EERA 

volen většinou 2/3 hlasů všech členů valné hromady oprávněných hlasovat. Organizace, jejíž 

představitel zastává funkci zástupce EERA_CZ, nominuje navíc ještě i svého zástupce do valné 

hromady, jelikož zástupce EERA_CZ není členem valné hromady.   

 

3.5.2 Organizace, jejíž představitel zastává funkci zástupce EERA_CZ, zabezpečuje organizaci 

všech schůzí valné hromady, není-li rozhodnuto jinak. 

 

3.5.3 Zástupce EERA_CZ připraví pro ostatní členy valné hromady zápis z jednání všech schůzí 

EERA, kterých se účastní a zastupuje konsorcium.  

 

3.5.4 Zástupce EERA_CZ zastupuje všechny členy konsorcia EERA_CZ, Zástupce EERA_CZ 

hlasuje jejich jménem (podle pokynů členů valné hromady nebo bez příslušných pokynů 

v nejlepším zájmu členů). Je odpovědný za řádné vykonávání a provádění rozhodnutí valné 

hromady. Je-li Zástupce EERA_CZ současně navíc zvolen za člena výkonného výboru EERA, a 

strany souhlasí s tím, aby je zastupoval, zastupuje strany na výkonném výboru EERA. 

 

3.5.5 Strana zaměstnávající zástupce EERA_CZ (dále jen „Koordinační organizace“) spravuje 

rozpočet, finanční příspěvky pro EERA a poplatky na společné programy. Tato organizace je 

rovněž zodpovědná za předávání dokumentů a informací souvisejících s konsorciem všem 

stranám, aktualizaci a dostupnost seznamu adres členů a ostatních kontaktních osob a sledování 



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
8 / 26 

a posuzování souladu všech plněných úkolů. Tato strana rovněž podporuje a usnadňuje práci 

Zástupce EERA_CZ, vykonáváním rozhodnutí valné hromady a každodenní řízení činnosti 

konsorcia a souvisejících administrativních úkolů. V případě změny strany zaměstnávající 

Zástupce EERA_CZ předá odstupující strana veškerou agendu nově zvolené straně.  

 

3.5.6 Všichni členové konsorcia EERA_CZ poměrně proplatí Koordinační organizaci cestovní 

a ubytovací náklady a veškeré související administrativní výdaje, včetně udržování finančních 

účtů, a to vše celkem v limitu 2000 Eur na rok. Koordinační organizace provádí všechny své 

úkoly s péčí řádného hospodáře. Cestovní a ubytovací náklady a veškeré související 

administrativní výdaje jsou vždy připočteny do rozpočtu na následující rok na základě 

vyúčtování celoročních výdajů. Sídlo EERA_CZ je vždy totožné se sídlem Koordinační 

organizace. Výše specifikované náklady musí být předloženy valné hromadě ke schválení do 

konce ledna následujícího roku.  

Část 4: Odpovědnosti stran 

4.1 Všeobecné zásady 

Každá strana se zavazuje účastnit se efektivní spolupráce v energetickém výzkumu v České 

republice, zejména koordinovanou spoluprací na výzkumných činnostech v oblasti působnosti 

jednotlivých společných programů EERA. Dále strany budou podporovat posilování pozice 

jednotlivých výzkumných subjektů z České republiky ve společných programech, kterých se 

příslušná strana účastní. Strany se zavazují ke spolupráci, dosahování výsledků a plnění všech 

závazků v souladu s úkoly stanovenými každoročně valnou hromadou podle této konsorciální 

smlouvy, které od nich mohou být přiměřeně a v dobré víře požadovány. 

Každá strana se v souladu se strukturou řízení spolupráce zavazuje neprodleně sdělit všechny 

významné informace, skutečnosti, problémy nebo prodlení, které mohou ovlivnit spolupráci 

vyplývající z této dohody. 

 

Každá strana přijme přiměřená opatření pro zajištění přesnosti všech informací nebo materiálů, 

které poskytuje ostatním stranám. 

 

4.2 Porušení povinností 

V případě, že jakákoli ze stran zjistí, že některá strana porušuje své povinnosti podle této dohody, 

je povinna neprodleně informovat zástupce EERA_CZ, který následně tuto stranu písemně vyzve, 

aby toto porušení napravila ve lhůtě do 30 kalendářních dnů.  



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
9 / 26 

 

Je-li toto porušení závažné a není-li nebo nemůže-li být v této lhůtě napraveno, může valná 

hromada prohlásit tuto stranu za porušující stranu a rozhodnout o příslušných důsledcích, kterými 

může být ukončení jejího členství. 

 

Část 5: Vzájemné závazky 

 

5.1 Odpovědnost za škodu 

Strana této smlouvy neodpovídá za škodu vzniklou ostatním stranám této smlouvy, pokud ji 

nezavinila. 

 

V případě, že kterákoliv ze smluvních stran svým jednáním způsobí škodu jiné smluvní straně, 

zavazuje se nahradit takto vzniklou škodu v souladu s příslušnými ustanoveními právních předpisů 

a tímto, s výjimkou úmyslně způsobené škody, výslovně limitují rozsah odpovědnosti za takto 

vzniklou škodu, resp. sjednávají, že povinnost uhradit škodu dle předchozí věty se vztahuje pouze 

na přímé škody. Z náhrady je tak vyloučen případný nárok smluvní strany na úhradu ušlého zisku, 

a to za předpokladu, že škoda smluvní stranou nebyla způsobena úmyslným jednáním a/nebo 

hrubou nedbalostí. 

 

 
5.2 Újma způsobená třetím stranám 

Strany nesou vzájemně, společně a nerozdílně odpovědnost za veškeré ztráty, škody nebo újmy 

vzniklé třetím osobám při výkonu povinností jedné strany této smlouvy, pokud byla tato strana 

vázána rozhodnutím valné hromady. Strana neodpovídá za tuto újmu, pokud prokáže, že se 

hlasování její člen nezúčastnil, nebo její člen hlasoval odlišně od rozhodnutí, které vedlo k vzniku 

škody.  

 

Část 6: Finanční ustanovení 

6.1 Vybírání a rozdělování finančních příspěvků členů konsorcia je předem schváleno valnou 

hromadou a organizováno koordinační organizací, která je odpovědná za efektivní a hospodárné 

využívání fondů, takto: 

- základní členský poplatek pro plné členství v EERA je rozdělen rovným dílem mezi všechny 

členy konsorcia 

- každá strana společných programů přispívá podle počtu účastníků konsorcia EERA_CZ 

v příslušných společných programech 



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
10 / 26 

- každá strana přispívá pouze do společných programů, kterých se účastní, a je-li v příslušných 

společných programech více členů EERA_CZ, dělí se o příspěvek do těchto společných programů 

všechny strany, které jsou součástí příslušného společného programu 

- u rozdělení poplatků do jednotlivých Společných programů (v kterých je zastoupeno více stran 

této smlouvy) mezi účastníky jednotlivých společných programů příslušných k této smlouvě, se 

musí vzít v úvahu také poměr práv stran v daném Společném programu, ve kterém dotčené strany 

jsou, proto strany s právem zastupovat ostatní členy tohoto konsorcia v orgánech tohoto 

Společném programu by měly pokrýt vyšší část nákladů a pokud v tomto programu nejsou 

poplatky, a/ nebo strany se nedohodnou, valná hromada rozhodne o poměru jejich příspěvků a 

právech na zastupování 

- je-li EERA_CZ v daném roce členem výkonného výboru EERA, zohlední se navýšení nákladů 

o poplatek s tímto spojený, pokud valná hromada schválí členství EERA_CZ ve výkonném výboru 

EERA. 

 

6.2 Koordinační organizace vybírá a převádí příspěvky schválené valnou hromadou na EERA. 

Koordinační organizace se zavazuje, že bude finanční příspěvky členů konsorcia vykazovat 

odděleně od svých běžných obchodních účtů a zaručuje, že vybrané finanční prostředky budou 

používány hospodárně. Každá strana je odpovědná za svůj příspěvek EERA_CZ na základě 

rozhodnutí valné hromady. Nedodržení rozhodnutí valné hromady týkajícího se příspěvku každé 

strany je považováno za porušení dohody a strana, která nezaplatí svůj příspěvek může být 

prohlášena za porušující stranu, i když jde pouze o částečné nezaplacení. Vyloučené straně nejsou 

vráceny platby, které již byly převedeny EERA, ani platby na úhradu administrativních nákladů 

na straně koordinační organizace. 

 

6.3 Rozpočet na každý rok je schválen na poslední schůzi valné hromady v předchozím roce. Pro 

první rok je rozpočet stanoven na první schůzi valné hromady. 

 

Část 7: Práva duševního vlastnictví 

7.1 Všechny strany souhlasí, že podle jejich nejlepšího vědomí nebude žádná strana pro příslušnou 

spolupráci stran potřebovat žádná práva duševního vlastnictví, znalost technologických postupů 

nebo důvěrných informací stran. Jde o stav v okamžiku podpisu této konsorciální smlouvy. 

Vznikne-li potřeba jakýchkoli práv duševního vlastnictví, znalosti technologických postupů nebo 

důvěrných informací, připraví strany samostatnou dohodu pro jejich používání.  

 



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
11 / 26 

7.2. Na použití názvů, symbolů nebo obchodních značek stran a to i v dobré víře v souvislosti se 

spoluprací v rámci tohoto konsorcia je potřeba písemného schválení dotčené strany.  

 

Část 8: Nesdělování informací 

 

8.1 Veškeré informace jakéhokoli druhu nebo způsobu komunikace, které jsou sděleny jednou 

stranou („sdělující strana“) jakékoli jiné straně („příjemce“) při spolupráci během provádění této 

dohody a které byly v okamžiku sdělení výslovně označeny jako „důvěrné,“, jsou „důvěrné 

informace.“ Příjemci se tímto nad rámec a bez porušení jakéhokoli závazku nesdělování informací 

během spolupráce v rámci této dohody a po dobu 5 let po ukončení spolupráce zavazují, že 

nepoužijí důvěrné informace k jinému účelu, než pro který byly sděleny, nesdělí důvěrné 

informace žádné třetí straně bez předchozího písemného souhlasu sdělující strany a zajistí, že 

interní používání důvěrných informací příjemcem bude prováděno důsledně na základě potřeby 

využití informací.  

 

8.2 Příjemci jsou zodpovědní za plnění výše uvedených povinností ze strany svých zaměstnanců 

a zajistí, aby tyto povinnosti v rámci zákonných možností dodržovali během spolupráce a po jejím 

skončení a/nebo po ukončení smluvního vztahu se zaměstnancem nebo třetí stranou. 

 

Část 9: Různé 

9.1 Počet originálů, přílohy, nesrovnalosti a dělitelnost 

Tato konsorciální smlouva je vyhotovena ve třinácti (13) originálních kopiích v české a ve třinácti 

(13) originálních kopiích v anglické jazykové variantě, přičemž každá smluvní strana obdrží dvě 

(2) originální kopie české a dvě (2) originální kopie v anglické verzi a jedna (1) česká a jedna (1) 

anglická originální kopie bude odeslána do EERA v Bruselu.    

 

Tato konsorciální smlouva obsahuje tento hlavní text, Přílohu 1 (Dokument o přistoupení), 

Přílohu 2 (Společné programy zastoupené Českou republikou v EERA) a Přílohu 3 (Plná moc na 

zastupování stran konsorcia EERA_CZ zástupcem EERA_CZ v EERA). 

 

Stane-li se jakékoli ustanovení této konsorciální smlouvy neplatným, nezákonným nebo 

nevynutitelným, není tím ovlivněna platnost zbývajících ustanovení této konsorciální smlouvy. 

Příslušné strany mohou požadovat, aby bylo vyjednáno platné a proveditelné ustanovení, které 

splňuje účel ustanovení původního.  

 



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
12 / 26 

9.2 Oznámení a jiná sdělení 

Všechna oznámení podle této dohody konsorcia jsou zasílána písemně na adresy všech členů valné 

hromady nebo jejich zástupců a Zástupce EERA_CZ. Podmínku písemné formy splňuje e-mail 

s potvrzením o přijetí formou odpovědi. 

 

9.3 Převádění a změny 

Žádná práva nebo povinnosti stran vyplývající z této konsorciální smlouvy nesmí být celkově nebo 

částečně postoupená jakékoli třetí straně bez předchozího písemného souhlasu ostatních stran.  

 

Změny a úpravy textu této konsorciální smlouvy vyžadují samostatnou písemnou dohodu 

podepsanou všemi stranami.  

 

9.4 Jazyk 

Konsorciální smlouva je vyhotovena v češtině a angličtině; v případě nesrovnalostí jednotlivých 

znění má přednost česká verze. Všechny příslušné dokumenty, oznámení, záznamy jednání 

a dokumenty týkající se řešení sporů, včetně jazyka řešení sporů, jsou vyhotoveny v češtině.   

 
 

9.5 Příslušné právo 

Konsorciální smlouva je vyhotovena v souladu s § 1746 odstavec 2, zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“ a obecně 

s právem České republiky. 

 

9.6 Řešení sporů 

 

Strany se snaží řešit své spory v přátelském duchu. Veškeré stížnosti, spory a nesrovnalosti, které 

z provádění, výkladu, používání nebo vynucování této smlouvy vyplývají nebo s ní souvisí, mj. 

včetně jejího porušení, jsou před zahájením jakéhokoli soudního postupu nebo řízení, včetně 

případné arbitráže, řešeny zprostředkováním jako odkládací podmínkou. 

 

Všechny spory vzniklé z příčiny či souvislosti s touto smlouvou, a jejichž řešení nebylo možno 

dosáhnout postupem, dle předchozího odstavce, budou rozhodovány dle právního řádu České 

republiky a u příslušného soudu České republiky. 

 



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
13 / 26 

NA DŮKAZ TOHO: 

Zakládající strany se rozhodly tuto konsorciální smlouvu řádně podepsat oprávněnými zástupci na 

samostatných podpisových stranách s předchozím uvedením dne a roku podpisu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
14 / 26 

1. Centrum výzkumu Řež, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Ruščák, CSc., MBA   Ing. Jaroslava Klimasová 

ředitel společnosti a jednatel     jednatelka 

 

 

 

 

 

 

Datum:        Datum: 

 

 

 

 

Podpis:        Podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
15 / 26 

2. České vysoké učení technické v Praze 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc.,  

rektor        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum: 

 

 

 

 

Podpis: 
 
 
 
 
 
 
 



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
16 / 26 

3. Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 

rektor 

 

 

 

 

 

 

Datum: 

 

 

 

 

Podpis: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
17 / 26 

4. Vysoké učení technické v Brně  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek 

rektor 

 

 

 

 

 

 

Datum: 

 

 

 

 

Podpis: 
 
 
 
 
 
 



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
18 / 26 

5. Vysoká škola chemicko-technologická Praha  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

doc. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D.,  

prorektor pro vědu a výzkum 

 

 

 

 

Datum : 

 

 

 

Podpis: 
 
 
 



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
19 / 26 

6. Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského, Akademie věd České republiky  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

prof. RNDr. Zdeněk Samec, DrSc, 

ředitel 

 

 

 

 

 

 

Datum: 

 

 

 

 

Podpis: 
 
 
 
 
  



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
20 / 26 

[Příloha 1: Dokument o přistoupení] 

 

PŘISTOUPENÍ 

 

nové strany ke 

 

Konsorciální smlouvě EERA_CZ  

 

[OFICIÁLNÍ NÁZEV NOVÉ STRANY] 

 

tímto souhlasí s přistoupením jako nová strana ke konsorciální smlouvě specifikované výše a 

akceptuje všechny práva a závazky vyplývající pro stranu z přistoupení ke smlouvě jako nová 

smluvní strana od [datum]. 

 

1. Centrum výzkumu Řež, s.r.o. (dále jen ”Centrum Výzkumu Řež”) se sídlem Hlavní 130, 

250 68, Husinec – Řež, Česká republika, IČ: 26722445, DIČ: CZ26722445, zastupené 

Ing. Martinem Ruščákem, CSc., MBA, ředitelem společnosti a jednatelem a Ing. 

Jaroslavou Klimasovou, jednatelkou 

a 

 

2. České Vysoké učení technické v Praze (dále jen ”České vysoké učení technické”) se 

sídlem 166 36 Praha - Dejvice, Zikova 4, IČ 68407700, DIČ: CZ68407700, zastoupené 

prof. Ing. Petrem Konvalinkou, CSc., rektorem 

a 

 

3. Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava (dále jen ”VŠB – Technická 

univerzita Ostrava”) se sídlem 7. listopadu 15/2172 

708 33 Ostrava-Poruba, IČ 61989100, DIČ: 61989100, zastoupená prof. Ing. Ivem 

Vondrákem, CSc., rektorem 

a 

 

4. Vysoké učení technické v Brně (dále jen ”Vysoké učení technické v Brně”) se sídlem 

Antonínská 548/1, Brno, 601 90, IČO: 00216305, DIČ: CZ00216305, zastoupené prof. 

RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 

a 

 

5. Vysoká škola chemicko-technologická Praha se sídlem Technická 1905/5, Praha 6, 166 28, 

IČO 60461373, DIČ: CZ60461373, zastoupená doc. Ing. Pavlem Kotrbou, Ph.D., 

prorektorem pro vědu a výzkum 

 

a 

 

6. Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského, Akademie věd České republiky se sídlem 

Dolejškova 2155/3, 182 23, Praha 8, Česká republika, IČO: 00022985, DIČ: 

CZ00022985, zastoupený ředitelem prof. RNDr. Zdeňkem Samcem, DrSc. 



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
21 / 26 

 
 
 

Dále společně nebo samostatně označované jako ”Strany” nebo ”Strana” 

 

Souhlasí s tím, že konsorcium jako celek akceptovalo přistoupení [jméno nové strany] ke 

konsorciu od dne [datum].  

 

Tento dokument o přistoupení byl vyhotoven v 7 originálech podepsaných oprávněnými zástupci 

zplnomocněnými k zastupování. Přílohou tohoto přístupového dokumentu je Konsorciální 

smlouva EERA_CZ a všechny předchozí Dokumenty o přistoupení. 

 

[Datum a místo] 

 

[MÍSTO NA JMÉNO PŘISTUPUJÍCÍ STRANY] 

Podpis(y) 

Jméno(a) 

Pozice() 

 

[Datum a místo] 

 

[Centrum výzkumu Řež, s.r.o.] 

Podpis(y) 

Jméno(a) 

Pozice() 

 

 

[České Vysoké učení technické v Praze] 

Podpis(y) 

Jméno(a) 

Pozice() 

 

 

[VŠB – Technická univerzita Ostrava] 

Podpis(y) 

Jméno(a) 

Pozice() 

 

 

[Vysoké učení technické v Brně] 

Podpis(y) 

Jméno(a) 

Pozice() 
 
 

[Vysoká škola chemicko-technologická Praha] 

Podpis(y) 

Jméno(a) 

Pozice() 
 

[Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského, Akademie věd České republiky] 



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
22 / 26 

Podpis(y) 

Jméno(a) 

Pozice() 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
23 / 26 

[Příloha 2: Společné programy zastoupené Českou republikou v EERA] 
 

 
 

Advanced Materials and Processes for Energy Application (Ústav fyzikální chemie 

J. Heyrovského) 

 

Bioenergy (VŠB – Technická univerzita Ostrava) 

 

Energy Storage (Vysoké učení technické v Brně) 

 

Enviromental, economic and social impacts (Centrum výzkumu Řež) 

 

Fuel Cells & Hydrogen (Centrum výzkumu Řež, Vysoká škola chemicko-technologická) 

 

Materials for Nuclear (Centrum výzkumu Řež) 

 

Shale Gas (VŠB – Technická univerzita Ostrava) 

 

Smart Cities (České Vysoké učení technické v Praze, VŠB – Technická univerzita Ostrava) 

 

Smart Grids (VŠB – Technická univerzita Ostrava) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
24 / 26 

[Příloha 3: Plná moc na zastupování stran konsorcia EERA_CZ zástupcem EERA_CZ v 

EERA] 

 

 

1. Centrum výzkumu Řež, s.r.o. (dále jen ”Centrum výzkumu Řež”) se sídlem Hlavní 130, 

250 68, Husinec – Řež, Česká republika, IČ: 26722445, DIČ: CZ26722445, zastupeno 

Ing. Martinem Ruščákem, CSc., MBA, ředitelem společnosti a jednatelem a Ing. 

Jaroslavou Klimasovou, jednatelkou 

a 

 

2. České Vysoké učení technické v Praze (dále jen ”České vysoké učení technické”) se 

sídlem 166 36 Praha - Dejvice, Zikova 4, IČ 68407700, DIČ: CZ68407700, zastoupené 

prof. Ing. Petrem Konvalinkou, CSc., rektorem 

a 

 

3. Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava (dále jen ”VŠB – Technická 

univerzita Ostrava”) se sídlem 7. listopadu 15/2172 

708 33 Ostrava-Poruba, IČ 61989100, DIČ: 61989100, zastoupená prof. Ing. Ivem 

Vondrákem, CSc., rektorem 

a 

 

4. Vysoké učení technické v Brně (dále jen ”Vysoké učení technické v Brně”) se sídlem 

Antonínská 548/1, Brno, 601 90, IČO: 00216305, DIČ: CZ00216305, zastoupené prof. 

RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem  

a 

 

5. Vysoká škola chemicko-technologická Praha, (dále jen ”Vysoká škola chemicko-

technologická”)  se sídlem Technická 1905/5, Praha 6, 166 28, IČO 60461373, DIČ: 

CZ60461373, zastoupená doc. Ing. Pavlem Kotrbou, Ph.D., prorektorem pro vědu a 

výzkum 

a 

 

6. Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského, Akademie věd České republiky (dále jen Ústav 

fyzikální chemie J. Heyrovského) se sídlem Dolejškova 2155/3, 182 23, Praha 8, Česká 



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
25 / 26 

republika, IČO: 00022985, DIČ: CZ00022985, zastoupený ředitelem prof. RNDr. 

Zdeňkem Samcem, DrSc. 

 

(společně dále “zmocnitel”) 

 

Tímto ustanovují 

 

XXX, narozeného XXX, v XXX, s rodným číslem: XXX 

 

jako Zástupce EERA_CZ a zmocněnce (dále jen “zmocněnec”) jednat za všechny členy 

zmocnitele jejich jménem a osobně zabezpečovat jejich zastoupení před EERA AISBL, včetně 

práva hlasovat a podepisovat dokumenty, na základě jejich přímých příkazů, založených jako 

rozhodnutí valné hromady EERA_CZ. Pokud příkazy není možné získat v přiměřeném čase a 

rozhodnutí se netýká finančních záležitostí, zmocněnec může jednat na základě vlastního 

rozhodnutí v dobré víře dle cílů smlouvy, ke které tato plná moc tvoří přílohu.   

 

Tato plná moc je účinná od data podpisu poslední strany tvořící kolektivně zmocnitele.  

 

Na důkaz toho podepisují strany tento dokument jako projev své svobodné vůle.  

 

Zmocněnec plné moci 

 

[Datum a místo] 

XXX 

XXX 

Podpis 

 

Strany tvořící Zmocnitele plné moci  

 

[Datum a místo] 

 

[Centrum výzkumu Řež, s.r.o.] 

Podpis(y) 

Jméno(a) 

Pozice() 

 

 

[České Vysoké učení technické v Praze] 

Podpis(y) 

Jméno(a) 

Pozice() 

 

 



Konsorciální smlouva EERA_CZ, 25. 8. 2016 
 

 
26 / 26 

[VŠB – Technická univerzita Ostrava] 

Podpis(y) 

Jméno(a) 

Pozice() 

 

 

[Vysoké učení technické v Brně] 

Podpis(y) 

Jméno(a) 

Pozice() 
 
 

[Vysoká škola chemicko-technologická Praha] 

Podpis(y) 

Jméno(a) 

Pozice() 
 

[Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského, Akademie věd České republiky] 

Podpis(y) 

Jméno(a) 

Pozice() 

 

 


